Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета
Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Поспелиха

Об утверждении Положения о
порядке и условиях предоставления
иных межбюджетных трансфертов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления иных
межбюджетных трансфертов (прилагается).

2. Настоящее постановление действует на правоотношения, возникшие с 1
января 2020 года.

3. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Администрации сельсовета В.Б. Полетаева

Приложение к
постановлению
от М  №  JDJLO № /у З

Положение о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов

1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации определяет порядок и условия предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального образования Поспелихинского района
Алтайского края бюджету Поспелихинского Центрального сельсовета
Поспелихинского района алтайского края (и наоборот) в сфере регулирования
межбюджетных отношений.

2. Правовая основа иных межбюджетных трансфертов

Иные межбюджетные трансферты регулируются Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, уставом
Поспелихинского Центрального сельсовета, Положением о бюджетном процессе и
финансовом контроле в муниципальном образовании Поспелихинский Центральный
сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, настоящим Положением.

3. Участники межбюджетных отношений
в сфере предоставления иных межбюджетных трансфертов

Участниками межбюджетных отношений в сфере предоставления иных
межбюджетных трансфертов являются:

муниципальное образование Поспелихинский район Алтайского края;
муниципальное образование Поспелихинский Центральный сельсовет

Поспелихинского района Алтайского края.

4. Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

1. Иные межбюджетные трансферты являются одной из форм межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из бюджетов.

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются:
- в случаях осуществления части передаваемых полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;
- в иных случаях, установленных законодательством.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов устанавливается в соответствии с
Методикой расчета межбюджетных трансфертов, утвержденной решением совета
депутатов о бюджете на очередной финансовый год.

Размеры указанных иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из
бюджета в бюджет, устанавливаются решением о бюджете на очередной
финансовый год.

4. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер их расходования.
5. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов

осуществляет Комитет по финансам.
При несоблюдении органами местного самоуправления условий

предоставления иных межбюджетных трансфертов вышестоящий орган вправе
принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления иных
межбюджетных трансфертов до приведения в соответствие с установленными
требованиями.

6. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому
назначению соответствующие средства возвращаются в бюджет, выделивший
межбюджетные трансферты, в порядке, установленном бюджетным
законодательством.

7. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем
финансовом году, подлежат возврату в бюджет в установленном порядке.

8. Органы местного самоуправления, получатели иных межбюджетных
трансфертов, ежеквартально, представляют в Комитет по финансам отчеты о
расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной
Комитетом финансам муниципального района.